EMPRESA MUNICIPAL DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE ARROYOMOLINOS, S.A.
Relación contratos menores 1er trimestre 2026
A82634353
Id AÑO Nº EXPTE CONTRATACION ASUNTO CONTRATO
TIPO (obra, servicio o
suministro)
EMPRESA
IMPORTE
CONTRATADO
SIN IVA
IMPORTE
CONTRATADO
CON IVA
APROBACION
GASTO
DURACION
2026 1/2016-2026GV53
Tierra vegetal para acondicionar zonas del
municipio
SUMINISTRO ABONOS ALONSO, S.L. 330,00 € 399,30 € 26/02/2026 <1 año
2026 4/2008-2026GV04
Canon reproducción de música en el gimnasio
derechos artistas y productores 2026
SERVICIOS AGEDI-AIE 3.843,18 € 4.650,25 € 30/01/2026 <1 año
2025 1/2016-2025GV257
Mantenimiento y reparación desbrozadora
martillo Orec HRH
SERVICIOS
ALBINI MAQUINARIA DE
JARDINERIA, S.L.U.
768,01 € 929,29 € 15/01/2026 <1 año
2025 1/2016-2025GV261
Mantenimiento y reparación de la desbrozadora
de martillo OREC HRH801
SERVICIOS
ALBINI MAQUINARIA DE
JARDINERIA, S.L.U.
546,10 € 660,78 € 15/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV27 Reparación de luneta trasera de Audi A3 1327DZD SERVICIOS ALFREDO ORTIZ LOPEZ 523,90 € 633,92 € 06/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV69
Reparación de luna Peugeot 307  1630GCD y
Peugeot 206  2767CXK
SERVICIOS ALFREDO ORTIZ LOPEZ 773,49 € 935,92 € 12/03/2026 <1 año
2026 4/2008_CP52.01
Instalación en modalidad renting desfibrilador DEA
(50€/mes - coste anualidad)
SERVICIOS ALMAS INDUSTRIES BSAFE 600,00 € 726,00 € 25/03/2026 <1 año
2025 1/2015-2025GV33
Botellas de reactivo para comprobación niveles de
cloro libre del agua
SUMINISTRO AMAZON 76,36 € 92,40 € 22/01/2026 <1 año
2025 4/2008-2025ALM02.87
Adquisición de pilas necesarias para labores del
departamento
SUMINISTRO AMAZON 28,44 € 34,41 € 22/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM02.01
Diverso material para instalaciones y sustituciones
de diferentes elementos en el gimnasio
SUMINISTRO AMAZON 155,47 € 188,12 € 30/01/2026 <1 año
2026 1/2011-2026ALM02.01
Conmutador o switch de 24 puertos con gestión
inteligente para sustitución del existente
SUMINISTRO AMAZON 82,29 € 99,57 € 30/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV36
Cableado UTP cat 6 asi como router inalambrico
para mejora de cobertura en la nave
SUMINISTRO AMAZON 40,94 € 49,54 € 06/02/2026 <1 año
2026 4/2008-2026GV05
Microondas para sustitución del existente que
está averiado sin reparación
SUMINISTRO AMAZON 51,97 € 62,88 € 06/02/2026 <1 año
2026 4/2008-2026GV07 Tapa para microondas SUMINISTRO AMAZON 8,11 € 9,81 € 17/02/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM05.02
Cargador de pilas, pilas recargables y boquillas
antiviento
SUMINISTRO AMAZON 23,74 € 28,73 € 17/02/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM02.06
Señales de discapacidad para instalación en
puertas de vestuarios de gimnasio y piscina
SUMINISTRO AMAZON 10,73 € 12,98 € 26/02/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM02.12 Pequeño mostrador blanco para recepción del SPA SUMINISTRO AMAZON 69,41 € 83,99 € 27/03/2026 <1 año
2026 1/2000.G.OF.2026.09 Soporte de teclado para pc de sobremesa SUMINISTRO AMAZON 32,55 € 39,39 € 27/03/2026 <1 año
2026 2/2026-2026ALM02.03 Diverso material para el servicio de conserjeria SUMINISTRO AMAZON 95,93 € 116,08 € 27/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV21
Coste anual para servicios de retirada de residuos
generados de forma habitual
SERVICIOS AMBAR PLUS, S.L. 708,00 € 856,68 € 30/01/2026 <1 año
2026 1/2000.G.OF.2026.05
Sillas de oficina para renovación de las que están
en mal estado
SUMINISTRO ASMOBEL, S.A. 630,75 € 763,21 € 30/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV50 Cambio de ruedas de Nissan Cabstar 0471GNM SUMINISTRO
ATM TIRES, S.L.
(ARROYOMOTOR)
499,20 € 604,03 € 26/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV63
Cambio de ruedas del vehículo Piaggio Porter 4575
GLK
SUMINISTRO
ATM TIRES, S.L.
(ARROYOMOTOR)
129,18 € 156,31 € 10/03/2026 <1 año
2025 4/2008-2025ALM06.27
Diadema micrófono para nuevo monitor, así como
varios accesorios necesarios para reposición de
algunos en mal estado
SUMINISTRO AUDIOSAT PRO, S.L. 228,10 € 276,00 € 15/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM05.01
Sistema de microfonía para impartir clases
colectivas
SERVICIOS AUDIOSAT PRO, S.L. 548,24 € 663,37 € 22/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026MC10.03
Reparación de previo mezclador ESAM 402 de Sala
1
SERVICIOS AUDIOSAT PRO, S.L. 115,41 € 139,65 € 17/02/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM05.03
Cinturones de neopreno para las petacas de los
monitores de piscina
SUMINISTRO AUDIOSAT PRO, S.L. 49,80 € 60,26 € 19/03/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM06.03 Reparación etapa de potencia CROWN XLS 202 SERVICIOS AUDIOSAT PRO, S.L. 305,65 € 369,84 € 27/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV79 Reparación luna MERCEDES C CC5057M SERVICIOS
AUTOLUNAS ARROYOMOLINOS,
S.C.
200,00 € 242,00 € 27/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV60 Reparación vehículo Piaggio Porter 4575GLK SERVICIOS
AUTOREPARACION REYES Y
DELGADO, S.L. (REDAUTO)
392,45 € 474,86 € 10/03/2026 <1 año
2026 1/2000.G.OF.2026.04 50% de la cuota anual de AVS para ejercicio 2026 SERVICIOS
AVS - ASOCIACION ESPAÑOLA
GESTORES PUBLICOS DE
VIVIENDA Y SUELO
1.638,00 € 1.981,98 € 30/01/2026 <1 año
2025 4/2008-2025GV44 Candados de combinación para venta SUMINISTRO BOLATIA SERVICES, S.L. 340,00 € 411,40 € 15/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV11 Revisión y reparación de una desbrozadora SERVICIOS BRICO GARDEN MADRID, S.L. 158,03 € 191,22 € 22/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV02
Diverso material de ferretería para labores del
departamento
SUMINISTRO BRICOMADRID, S.L. 874,29 € 1.057,89 € 15/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM02.02
Diverso material de ferretería necesario para
labores de mantenimiento del edificio
SUMINISTRO BRICOMADRID, S.L. 39,57 € 47,88 € 03/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV28
Diverso material de ferretería necesario para
labores propias del departamento
SUMINISTRO BRICOMADRID, S.L. 993,15 € 1.201,71 € 06/02/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM02.08
Diverso material de ferretería necesario para
labores de mantenimiento del edificio
SUMINISTRO BRICOMADRID, S.L. 88,83 € 107,48 € 03/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV65
Diverso material de ferretería necesario para
labores del departamento
SUMINISTRO BRICOMADRID, S.L. 648,97 € 785,25 € 12/03/2026 <1 año
EMPRESA MUNICIPAL DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE ARROYOMOLINOS, S.A.
Relación contratos menores 1er trimestre 2026
A82634353
Id AÑO Nº EXPTE CONTRATACION ASUNTO CONTRATO
TIPO (obra, servicio o
suministro)
EMPRESA
IMPORTE
CONTRATADO
SIN IVA
IMPORTE
CONTRATADO
CON IVA
APROBACION
GASTO
DURACION
2026 1/2016-2026GV66
Diverso material de ferretería necesario para
labores del departamento
SUMINISTRO BRICOMADRID, S.L. 513,90 € 621,82 € 12/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV06
Reparación de desbrozadora y material necesario
para labores de la jardinería
SERVICIOS
CABELLO MAQUINAS Y
EQUIPOS, S.L.
367,81 € 445,05 € 22/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV34
Diverso material  necesario para labores propias
del departamento
SUMINISTRO
CABELLO, MAQUINAS BOSQUE
Y JARDIN, S.L.
539,03 € 652,23 € 06/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV37 Material necesario para departamento de jardines SUMINISTRO
CABELLO, MAQUINAS BOSQUE
Y JARDIN, S.L.
851,69 € 1.030,54 € 17/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV62 Material necesario para labores del departamento SUMINISTRO
CABELLO, MAQUINAS BOSQUE
Y JARDIN, S.L.
930,81 € 1.126,28 € 10/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV72
Divierso material para labores propias del
departamento
SUMINISTRO
CABELLO, MAQUINAS BOSQUE
Y JARDIN, S.L.
762,15 € 922,20 € 12/03/2026 <1 año
2025 1/2016-2025GV258 Carburante mes noviembre 2025 SUMINISTRO
CARBURANTES Y SERVICIOS
JOVIPE, S.L.
3.616,64 € 4.376,13 € 15/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV01 Carburante mes diciembre 2025 SUMINISTRO
CARBURANTES Y SERVICIOS
JOVIPE, S.L.
1.053,86 € 1.275,17 € 15/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV49
Asistencia técnica de cerrajero para ajustar la
puerta del cantón de jardinería "Los Galayos"
SERVICIOS
CARJO PUERTAS AUTOMATICAS,
S.L.U.
102,00 € 123,42 € 26/02/2026 <1 año
2026 1/2015-2026GV07 Reparación alumbrado fuente de Los Genios SERVICIOS CATORCE 09 CREACIONES, S.L. 172,80 € 209,09 € 17/02/2026 <1 año
2026 31/2001-2026REP01.02
Reparación de mando a distancia de garaje de una
inquilina
SERVICIOS CEFASA CERRAJERIA, S.L.U. 37,00 € 44,77 € 06/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV48 Reparación de Nissan Interstar 6521GLB SERVICIOS
CERRATO ALQUILER DE
VEHICULOS, S.L.
735,18 € 889,57 € 26/02/2026 <1 año
2026 1/2016_CP31.01
Servicios de IP fija en Nave y cantones para uso
máquina fichajes
SERVICIOS CLARANET 646,00 € 781,66 € 15/01/2026 <1 año
2026 1/2000.G.OF.2026.01
Envío telemático para depósito de cuentas anuales
2024
SERVICIOS
COLEGIO DE REGISTRADORES
DE ESPAÑA
2,60 € 3,15 € 15/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026MC10.02
Asistencia técnica para reparación y
mantenimiento correctivo hidráulico del vaso de
hidromasaje de uso colectivo
SERVICIOS COMERCIAL BLAUTEC, S.L. 343,74 € 415,93 € 30/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV17
Compra de macetas y contendores para
plantación de invernadero
SUMINISTRO COMERCIAL PROJAR, S.A. 874,75 € 1.058,45 € 30/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV43 Tutores para la nueva plantación en Los Mosquitos SUMINISTRO COMERCIAL PROJAR, S.A. 990,00 € 1.197,90 € 17/02/2026 <1 año
2026 4/2008-2026GV01 Modificación diseño horarios gimnasio enero 2026 SERVICIOS COMUNICART PUBLICIDAD, S.L. 60,00 € 72,60 € 22/01/2026 <1 año
2025 4/2008-2025ALM02.86
Lámparas de halogenuros de 400w para los focos
de la piscina
SUMINISTRO COVAMA ELECTRICA, S.L. 120,30 € 145,56 € 15/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026GV12
Impresora de tarjetas RFID para recepción y
consumibles necesarios
SUMINISTRO
CUBE ROOT CARD, S.L.
(APLICARD)
1.604,00 € 1.940,84 € 25/03/2026 <1 año
2026 4/2008-2026GV13
1000 dispositivos de acceso modelo pulseras
tamaño 55 mm
SUMINISTRO
CUBE ROOT CARD, S.L.
(APLICARD)
1.316,00 € 1.592,36 € 25/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV19 Flor Ponsettia M15 SUMINISTRO DUBAGAN, S.A. 3.087,00 € 3.735,27 € 30/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026MC03.01
Desmontaje y montaje de la caja de extracción de
vestuario masculino del Spa
SUMINISTRO
ELDU ELECTROAPLICACIONES,
S.A.
1.165,26 € 1.409,96 € 26/02/2026 <1 año
2026 82/2004-2026GV01
Sustitución placa de barrera de salida SESE ALT
1000 2200 por problemas de funcionamiento
SUMINISTRO EQUINSA PARKING, S.L.U. 483,50 € 585,04 € 10/03/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM02.10
Secadores de pelo colectivos para vestuarios
femeninos e infantil de piscinas
SUMINISTRO
EVOHIGIENE SERVICIOS Y
SUMINISTROS, S.L.
590,00 € 713,90 € 10/03/2026 <1 año
2025 4/2008-2025MC10.24
Envío y recogida de secadores de pelo para su
reparación
SERVICIOS
EVOHIGIENE SERVICIOS Y
SUMINISTROS, S.L.  (EQUILUZ)
50,00 € 60,50 € 15/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026MC10.01 Reparación de 2 secadores de pelo en el SAT SERVICIOS
EVOHIGIENE SERVICIOS Y
SUMINISTROS, S.L.  (EQUILUZ)
273,00 € 330,33 € 22/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV09
Diverso material necesario para labores del
departamento
SUMINISTRO FERRETERIA GABAN, S.A. 808,21 € 977,93 € 22/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV26
Herramienta rotativa sin cable necesaria para
trabajos de carpintería ebanista
SUMINISTRO FERRETERIA GABAN, S.A. 299,00 € 361,79 € 06/02/2026 <1 año
2025 1/2016-2025GV266 Reparación de desbrozadoras y motosierra SERVICIOS
FERRETERIA GUTIERREZ
BRICOLAJE, S.L.
705,14 € 853,22 € 15/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV07 Reparación de una podadora en altura HT 103 SERVICIOS
FERRETERIA GUTIERREZ
BRICOLAJE, S.L.
440,26 € 532,71 € 22/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV20 Reparación trituradora Salem Viper SERVICIOS
FERRETERIA GUTIERREZ
BRICOLAJE, S.L.
228,45 € 276,42 € 30/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV39
Reparación y mantenimiento de la segadora de
plataforma Toro y cortacesped Toro
SERVICIOS
FERRETERIA GUTIERREZ
BRICOLAJE, S.L.
850,33 € 1.028,90 € 17/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV41
Reparación y mantenimiento de dos cortacesped
toro
SERVICIOS
FERRETERIA GUTIERREZ
BRICOLAJE, S.L.
907,10 € 1.097,59 € 17/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV58
Reparación y revisión de cortacesped Toro y
segadora plataforma Toro
SERVICIOS
FERRETERIA GUTIERREZ
BRICOLAJE, S.L.
752,21 € 910,17 € 03/03/2026 <1 año
EMPRESA MUNICIPAL DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE ARROYOMOLINOS, S.A.
Relación contratos menores 1er trimestre 2026
A82634353
Id AÑO Nº EXPTE CONTRATACION ASUNTO CONTRATO
TIPO (obra, servicio o
suministro)
EMPRESA
IMPORTE
CONTRATADO
SIN IVA
IMPORTE
CONTRATADO
CON IVA
APROBACION
GASTO
DURACION
2026 1/2016-2026GV67
Reparación y revisión tractor cortacesped Hustler
Z
SERVICIOS
FERRETERIA GUTIERREZ
BRICOLAJE, S.L.
664,15 € 803,62 € 12/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV38
Cadenas para motosierra para labores de tala de
árboles caídos por la tormenta del pasado 05/2/26
SUMINISTRO FERRETERIA SANCHEZ FILIO, S.L. 196,48 € 237,74 € 17/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV59
Diverso material de ferretería necesario para
labores del departamento
SUMININISTRO FERRETERIA SANCHEZ FILIO, S.L. 92,18 € 111,54 € 10/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV61 Reparación desbrozadora SERVICIOS FERRETERIA SANCHEZ FILIO, S.L. 80,48 € 97,38 € 10/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV68 Reparación de dos desbrozadoras SERVICIOS FERRETERIA SANCHEZ FILIO, S.L. 172,76 € 209,04 € 12/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV76
Diverso material de ferretería necesario para
labores propias del departamento
SUMINISTRO FERRETERIA SANCHEZ FILIO, S.L. 80,48 € 97,38 € 19/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV77 Reparación desbrozadoras SERVICIOS FERRETERIA SANCHEZ FILIO, S.L. 116,98 € 141,55 € 27/03/2026 <1 año
2025 1/2011-2025GV06.04
Suministro e instalación de pinchos anti-palomas
en base de estructura metálica
SUMINISTRO
FMAX SERVICIOS INTEGRALES
2022, S.L.
475,00 € 574,75 € 15/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026GV02
Prendas de uniforme de limpieza para trabajadora
Josefa Pascual
SUMINISTRO FRADE ROPA DE TRABAJO, S.L. 113,75 € 137,64 € 22/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026GV03 Pantalones para personal de limpieza del centro SUMINISTRO FRADE ROPA DE TRABAJO, S.L. 142,00 € 171,82 € 22/01/2026 <1 año
2026 2/2026-2026ALM02.01 Prendas de uniforme para personal sin serigrafia SUMINISTRO FRADE ROPA DE TRABAJO, S.L. 2.599,50 € 3.145,40 € 19/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV03
Reposición cristal roto por una rama de árbol, no
cubre la rotura el seguro
SERVICIOS G.V. MANUTENCION, S.L. 2.517,02 € 3.045,59 € 15/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV31 Consumo carburante enero 2026 SUMINISTRO GALP ENERGIA ESPAÑA, S.A.U. 3.113,59 € 3.767,44 € 06/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV71 Consumo carburante febrero 2026 SUMINISTRO GALP ENERGIA ESPAÑA, S.A.U. 3.498,81 € 4.233,56 € 12/03/2026 <1 año
2026 31/2001-2026MC04.01
Adquisición y montaje caldera de gas para c/
Andalucía 21 2ºA
SUMINISTRO GAS FERNANDEZ, S.L. 1.624,20 € 1.965,28 € 12/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV04 Combustible del mes diciembre 2025 SUMINISTRO GESER PETROLEO, S.L.U. 583,89 € 706,51 € 22/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV10
Alquiler compresor y martillo neumático para
retirada de bloques de hormigón
SERVICIOS GOMEZ OVIEDO, S.L. 262,68 € 317,84 € 22/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV25
Vallado para alambrar y acondicionar el
invernadero
SUMINISTRO GOVEPS, S.L. 140,24 € 169,69 € 03/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV51
Compra de zahorra artificial por necesidades de
mantenimiento de zonas verdes
SUMINISTRO GRAVERA MALPICA, S.L. 384,25 € 464,94 € 19/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV74
Material necesario para la reparación de
desbrozadoras Sthil y Martillo Orec
SUMINISTROS
GRUPO INDUSTRIAL DE
SUMINISTROS Y FERRETERIA
ROME, S.L.
679,77 € 822,52 € 19/03/2026 <1 año
2026 1/2015-2026GV04
Bombas para Ría Villamolinos y Fuente de Batres-
Iglesia
SUMINISTRO GRUPO PS3 POLAR SOTCK, S.L. 596,72 € 722,03 € 03/02/2026 <1 año
2026 1/2015-2026GV02
Electrobomba tristus para los geiser de Ría
Galayos
SUMINISTRO GRUPO PS3 POLAR STOCK, S.L. 759,20 € 918,63 € 22/01/2026 <1 año
2026 82/2004-2026GV02
Rollos de impresión para el ticket del recibo de
cajero automático
SUMINISTRO GRUPO ZURITA (TICKET PARK) 302,80 € 366,39 € 27/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV64 Material necesario para labores del departamento SUMINISTRO HIDRAULICA CARRERA, S.L. 174,31 € 210,92 € 12/03/2026 <1 año
2026 1/2000.G.OF.2026.03
Publicaciones en portal de venta inmobiliario para
2 portales - Idealista y Yaencontre (3 meses)
SERVICIOS IDEALISTA 766,00 € 926,86 € 22/01/2026 <1 año
2026 1/2011CP34.10
Revisión anual de instalaciones eléctricas para
cumplimiento RD337/2014 y RD3275/82
SERVICIOS
INGENIERIA Y CONSERVACION
ELECTRICA, S.L. (ICE)
486,29 € 588,41 € 10/03/2026 <1 año
2026 4/2008-2026MC15.01
Subsanación defectos encontrados en revisión
2025
SERVICIOS
INGENIERIA Y CONSERVACION
ELECTRICA, S.L. (ICE)
2.366,40 € 2.863,34 € 10/03/2026 <1 año
2026 4/2008_CP05.11
Revisión anual de instalaciones eléctricas para
cumplimiento RD337/2014 y RD3275/82
SERVICIOS
INGENIERIA Y CONSERVACION
ELECTRICA, S.L. (ICE)
495,98 € 600,14 € 10/03/2026 <1 año
2026 4/2008_CP28.07
Mantenimiento periódico de las instalaciones en
locales de pública concurrencia instalación
eléctrica BT
SERVICIOS
INGENIERIA Y CONSERVACION
ELECTRICA, S.L. (ICE)
699,64 € 846,56 € 10/03/2026 <1 año
2026 4/2008_CP51
Servicios de implantación de sistema GMAO para
el CAD
SERVICIOS
INGENIERIA Y CONSULTORIA
PARA EL CONTROL
AUTOMATICO, S.L. (ICCA, S.L.)
14.490,00 € 17.532,90 € 12/03/2026 <1 año
2025 1/2015-2025GV32 Fabricación de codo para la Ría Villamolinos SUMINISTRO
INGENIERIA Y DESARROLLOS
HIDRAULICOS, S.L. (IDEHI)
433,00 € 523,93 € 15/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV13
Material necesario para reparación en el Parque
Isla Cristina
SUMINISTRO
INGENIERIA Y DESARROLLOS
HIDRAULICOS, S.L. (IDEHI)
265,89 € 321,73 € 30/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV15
Material necesario para reparación de la entrada
en parque Paellas
SUMINISTRO
INGENIERIA Y DESARROLLOS
HIDRAULICOS, S.L. (IDEHI)
171,93 € 208,04 € 30/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV22
Material necesario para reparación en Avda. de
Islandia
SUMINISTRO
INGENIERIA Y DESARROLLOS
HIDRAULICOS, S.L. (IDEHI)
34,65 € 41,93 € 30/01/2026 <1 año
2026 1/2015-2026GV03
Bomba sumergible SSX-70M para sustitución en la
fuente Los Arcos de Galayos
SUMINISTRO J. CALLE, S.L.U. 556,60 € 673,49 € 03/02/2026 <1 año
2026 1/2011_CP31.05
Mantenimiento anual pistas deportivas pádel 2026
(VISITAS SEMESTRALES)
SERVICIOS
JESEVAR SERVICIOS
INTEGRALES, S.L.
1.980,00 € 2.395,80 € 27/03/2026 <1 año
EMPRESA MUNICIPAL DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE ARROYOMOLINOS, S.A.
Relación contratos menores 1er trimestre 2026
A82634353
Id AÑO Nº EXPTE CONTRATACION ASUNTO CONTRATO
TIPO (obra, servicio o
suministro)
EMPRESA
IMPORTE
CONTRATADO
SIN IVA
IMPORTE
CONTRATADO
CON IVA
APROBACION
GASTO
DURACION
2026 4/2008-2026ALM02.11 Precio unitario para secador de pelo personal SUMINISTRO
JMA MADRID SERVICIOS Y
MANTENIMIENTO, S.L.
47,00 € 56,87 € 27/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV56
Material necesario para apertura y cierre del
invernadero
SUMINISTRO JOSE A. MARTIN CACERES 658,00 € 796,18 € 03/03/2026 <1 año
2025 1/2016-2025GV262 Revisión puertas basculantes de la nave y vivero SERVICIOS
JOSE CARLOS ROMERO AGUDO
(SAYCA)
640,00 € 774,40 € 15/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM02.13
Varios repuestos de fregadora para uso en
limpieza del gimnasio
SUMINISTRO KRÜGER TECHNOLOGY, S.L.U. 131,67 € 159,32 € 27/03/2026 <1 año
2026 80/2004-2026GV01
Adquisición mandos a distancia de los portones de
garaje para plazas de alquiler disponibles
SUMINISTRO MANTENIMIENTO ALUNA, S.L. 119,70 € 144,84 € 06/02/2026 <1 año
2026 4/2008-2026MCP04
Reparación de rotura en colector o tubería de red
hidráulica del vaso pequeño
SERVICIOS
MANTENIMIENTO PISCINAS
COMUNIDAD Y SERVICIOS
INTEGRALES, S.L.
700,00 € 847,00 € 22/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026MC02.01
Trabajos de adaptación de tuberías en entrada y
salida a la bomba nueva
SERVICIOS
MANTENIMIENTO PISCINAS
COMUNIDAD Y SERVICIOS
INTEGRALES, S.L.
485,00 € 586,85 € 26/02/2026 <1 año
2026 1/2011-2026MCAP01
Asistencia técnica para corregir problemática del
software del sistema de aparcamiento
SERVICIOS
MARIO POLEY MEDINA
(MAPINSA)
145,00 € 175,45 € 06/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV12
Mantenimiento del vehículo Citröen Jumper
6067MBX
SERVICIOS
MARTIN NAHUEL NARDI
SOLIVELLAS (TALLER NARDI)
305,15 € 369,23 € 30/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV40
Cambio retrovisor derecho del vehículo de flota
JUMPER 6067MBX
SUMINISTRO
MARTIN NAHUEL NARDI
SOLIVELLAS (TALLER NARDI)
276,21 € 334,21 € 17/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV44 Revisión de Nissan Cabstar 2204DLZ SERVICIOS
MARTIN NAHUEL NARDI
SOLIVELLAS (TALLER NARDI)
254,21 € 307,59 € 26/02/2026 <1 año
2025 1/2011-2025GV10 Cajones de pelotas para clases SUMINISTRO MEGADEPORTES MOLINA, S.L. 303,85 € 367,66 € 15/01/2026 <1 año
2025 1/2011-2025GV11 Cajones de pelotas para venta SUMINISTRO MEGADEPORTES MOLINA, S.L. 349,15 € 422,47 € 15/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM07.01
Lectores Kimaldi Virtual para grabación y lectura
de los nuevos sistemas de acceso al centro
SUMINISTRO MERCANZA, S.L.U. 90,00 € 108,90 € 17/02/2026 <1 año
2026 1/2000.G.OF.2026.06
Disco duro SSD de 500 Gb para solucionar los
problemas de memoria en el PC del Coordinador
Técnico
SUMINISTRO MERCANZA, S.L.U. 140,00 € 169,40 € 17/02/2026 <1 año
2026 1/2000.G.OF.2026.07
Licencias de los WatchGuard en Las Matillas y
nave jardinería renovación
SERVICIOS MERCANZA, S.L.U. 2.972,00 € 3.596,12 € 03/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV14
Revisión Grúa del camión basculante IVECO
1495FXK y del camión basculante Nissan Cabstar
0471GNM
SERVICIOS MOVEXLIFT IBERICA, S.A.U. 882,00 € 1.067,22 € 30/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM06.01
Reemplazo de picas de madera para
entrenamientos en sala fitness
SUMINISTRO MOYPE SPORT, S.A. 13,06 € 15,80 € 22/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM06.02
Reposición de material de la sala fitness
deteriorado
SUMINISTRO MOYPE SPORT, S.A. 894,86 € 1.082,78 € 26/02/2026 <1 año
2026 4/2008-2026MCZC03 Reparación filtraciones del canalón metálico SERVICIOS NARAN SOLUCIONES, S.L. 1.307,80 € 1.582,44 € 27/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV29 2 neumáticos para Citröen Jumper 6067MBX SUMINISTRO NERMOVIL TIENDAS, S.L. 199,23 € 241,07 € 06/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV08
Neumático Citröen Jumper 6067MBX para tener
de repuesto
SUMINISTRO NERMOVIL, S.L. 88,62 € 107,23 € 22/01/2026 <1 año
2026 1/2000.G.OF.2026.08 Etiquetas brother para programa registro SUMINISTRO OFIPAPEL, S.L. 36,84 € 44,58 € 12/03/2026 <1 año
2026 1/2000.G.OF.2026.02 Aparatos de fichaje y alimentadores SUMINISTRO
PHOENIX REDES Y PROYECTOS
INFORMATICOS, S.L. (P.R.P.I. -
CUCORRENT)
942,00 € 1.139,82 € 15/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026GV09 Bolsas de frío instantáneo SUMINISTRO PORTALWEB FISAUDE, S.L. 75,00 € 90,75 € 10/03/2026 <1 año
2026 4/2008-2026GV11
Fabricación e instalación de vinilos de Acceso
restringido para portillos/puertas de la instalación
SUMINISTRO PRINTEX TRABAJO DIGITAL, S.L. 185,00 € 223,85 € 12/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV05 Tarifario 2026 productos de limpieza SUMINISTRO PRODUCTOS EDYROL, S.L. 0,00 € 0,00 € 22/01/2026 <1 año
2026 2/2026-2026ALM02.02 Prendas de uniforme para personal con serigrafia SUMINISTRO PUBLIPHONE, S.L. 5.726,20 € 6.928,70 € 19/03/2026 <1 año
2025 1/2016-2025GV259
Mantenimiento y uso de tacógrafo digital para año
2026
SERVICIOS
QWI TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION, S.L.
432,00 € 522,72 € 15/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV16
Diversos materiales para mantenimiento de
vehículos
SUMINISTRO REPUESTOS TORREJON, S.L. 247,61 € 299,61 € 30/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV73 Batería para Tractor Same Solar M21178VE SUMINISTRO REPUESTOS TORREJON, S.L. 90,33 € 109,30 € 19/03/2026 <1 año
2026 2/2026-2026GV01
Indemnización a usuario por sustracción de su
abrigo
SERVICIOS ROCIO CARNERERO LOPEZ 118,66 € 143,58 € 06/02/2026 <1 año
2026 1/2015-2026GV01
Material necesario para la reparación de la fuente
de los patos
SUMINISTRO SALTOKI CENTRO, S.A. 156,89 € 189,84 € 22/01/2026 <1 año
2026 1/2015-2026GV06
Material necesario para reparación de fuente
Puerta del agua
SUMINISTRO SALTOKI CENTRO, S.A. 145,19 € 175,68 € 06/02/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM02.07
Piezas de fontanería para realizar modificación en
la red de retorno del área del Spa
SUMINISTRO SALTOKI CENTRO, S.A. 130,26 € 157,61 € 26/02/2026 <1 año
2026 1/2015-2026GV09
Material necesario para reparación fuente de Ría
Galayos
SUMINISTRO SALTOKI CENTRO, S.A. 607,96 € 735,63 € 12/03/2026 <1 año
EMPRESA MUNICIPAL DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE ARROYOMOLINOS, S.A.
Relación contratos menores 1er trimestre 2026
A82634353
Id AÑO Nº EXPTE CONTRATACION ASUNTO CONTRATO
TIPO (obra, servicio o
suministro)
EMPRESA
IMPORTE
CONTRATADO
SIN IVA
IMPORTE
CONTRATADO
CON IVA
APROBACION
GASTO
DURACION
2026 1/2015-2026GV10
Material necesario para reparación fuente Tinajas
Moraleja
SUMINISTRO SALTOKI CENTRO, S.A. 338,40 € 409,46 € 27/03/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM03.01
Cajas de piedras para su instalación en el
generador de la sauna finlandesa
SUMINISTRO SAUNAS AVIL, S.A. 157,00 € 189,97 € 26/02/2026 <1 año
2025 1/2016-2025GV256
Material para acondicionar una mula para trabajo
de zanja
SUMINISTRO
SEMILLAS Y PLANTAS ESCOLAR,
S.L.
360,00 € 435,60 € 15/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV33 Abono y fertilizante para plantes de interior SUMINISTRO
SEMILLAS Y PLANTAS ESCOLAR,
S.L.
119,42 € 144,50 € 06/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV47
Sacos de moragón gallina para alimentar a los
patos
SUMINISTRO
SEMILLAS Y PLANTAS ESCOLAR,
S.L.
362,50 € 438,63 € 26/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV52 Fungicida para las plantas de invernadero SUMINISTRO
SEMILLAS Y PLANTAS ESCOLAR,
S.L.
63,55 € 76,90 € 26/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV78
Cinturón de goma para tutorar arbolado del
municipio
SUMINISTRO
SEMILLAS Y PLANTAS ESCOLAR,
S.L.
309,09 € 374,00 € 27/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV35
Reparación del martillo, implemento de la
Carterpilar
SERVICIOS
SERVICIOS TECNOLOGICOS
MAQUINARIA VALDEMORO,
S.A.
1.642,88 € 1.987,88 € 06/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV42 Reparación del Nissan Cabstar 2204DLZ SERICIOS
SERVICIOS TECNOLOGICOS
MAQUINARIA VALDEMORO,
S.A.
117,00 € 141,57 € 17/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV75
Reparación astilladora ventura, tractor Kubota y
remolque Herculano
SERVICIOS
SERVICIOS TECNOLOGICOS
MAQUINARIA VALDEMORO,
S.A.
836,24 € 1.011,85 € 19/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV23
Mantenimiento anual de las cámaras de vigilancia
instaladas en nave y vivero
SERVICIOS SIOMAX SEGURIDAD, S.L. 508,00 € 614,68 € 03/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV54
Material necesario para hacer un umbraculo para
proporcionar sombra en el invernadero
SUMINISTRO
SISTEMAS HORTICOLAS
ALMERIA, S.L.
175,00 € 211,75 € 26/02/2026 <1 año
2026 4/2008-2026GV08
Canon reproducción de música en el gimnasio
derechos de autor 2026
SERVICIOS
SOCIEDAD GENERAL DE
AUTORES Y EDITORES - SGAE-
EGDPI
6.864,48 € 8.306,02 € 03/03/2026 <1 año
2026 31/2001-2026REP01.03
Sustitución de acristalamiento y masilla de butilo
en ventanas Velux de c/ Andalucía 21 1ºD
SUMINISTRO SOLUCIONES LUMILUX, S.L. 451,00 € 545,71 € 26/02/2026 <1 año
2026 31/2001-2026REP01.05
Sustitución del acristalamiento Avda. Castañeras,
40 1ºD
SERVICIOS SOLUCIONES LUMILUX, S.L. 883,00 € 1.068,43 € 27/03/2026 <1 año
2025 1/2016-2025GV264
Sustitución de equipo AA del vestuario femenino
en la nave de jardinería
SUMINISTRO
SOMOSAIRE CLIMATIZACION,
S.L.
795,00 € 961,95 € 15/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM02.05 Tubos led para iluminación de estancias SUMINISTRO
SONEPAR SPAIN, S.A.U.
(COVAMA ELECTRICA, S.L.)
36,22 € 43,83 € 17/02/2026 <1 año
2026 31/2001-2026ALM02.01
Tubos fluorescentes para sustitución de los
fundidos en aparcamiento de edificio
SUMINISTRO
SONEPAR SPAIN, S.A.U.
(COVAMA ELECTRICA, S.L.)
125,45 € 151,79 € 10/03/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM02.09
Interruptor magnetotérmico 3P+N de 63A para
sustitución el existente en mal estado
SUMINISTRO
SONEPAR SPAIN, S.A.U.
(COVAMA ELECTRICA, S.L.)
206,53 € 249,90 € 10/03/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV18 Reparación del vehículo ISUZU 0581GNB SERVICIOS
TALLERES DUARTE CHIMENO,
S.L.
1.536,70 € 1.859,41 € 30/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2025MCZC01.02 Alquiler de caudalímetro ultrasónico portátil SERVICIOS TDF RENTAL 528,00 € 638,88 € 30/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV57
Construcción de enrejado para las jardineras del
municipio
OBRA TECNICAS DEL HIERRO, S.L. 405,77 € 490,98 € 10/03/2026 <1 año
2025 1/2016-2025GV265
Diversos elementos para reparación de la
destoconadora
SUMINISTRO TREE MOVERS, S.L. 510,00 € 617,10 € 15/01/2026 <1 año
2026 31/2001-2026REP01.01
Reparación de incidencias en los sanitarios de los
aseos en Avda. Castañeras 40 1ºE
SERVICIOS TUBERALIA, S.L. 167,26 € 202,38 € 26/01/2026 <1 año
2026 31/2001-2026REP01.04
Sustitución encimera de cocina c/ Andalucía 21
Bajo A
SUMINISTRO TUBERALIA, S.L. 486,20 € 588,30 € 10/03/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM02.14
Marcos metálicos de los filtros del climatizador 2 y
3
SUMINISTRO
VENTILACION Y FILTRACION,
S.L.U. (VENFILTER)
135,73 € 164,23 € 27/03/2026 <1 año
2026 1/2015-2026GV08
Bomba sumergible SSX-70m Veneto para
sustitución de la existente en Fuente Los Arcos
SUMINISTRO VIAGUA, S.L. 318,00 € 384,78 € 17/02/2026 <1 año
2025 1/2016-2025GV263 Metros cúbicos de sustrato blemenerde SUMINISTRO VIVEROS IZQUIERDO, C.B. 720,00 € 871,20 € 15/01/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV24
Metros cúbicos de Sustrato blemenerde y abono
de liberación lenta para el invernadero
SUMINISTRO VIVEROS IZQUIERDO, C.B. 902,20 € 1.091,66 € 03/02/2026 <1 año
2026 1/2016-2026GV70
Compra de 90 Heredera Helix para repoblar zona
de entrada M413
SUMINISTRO VIVEROS JESUS, S.L. 288,00 € 348,48 € 12/03/2026 <1 año
2025 4/2008-2025ALM02.85
Diverso material de ferretería para labores del
departamento de mantenimiento
SUMINISTRO WÜRTH ESPAÑA, S.A. 205,75 € 248,96 € 15/01/2026 <1 año
2025 1/2016-2025GV260
Diverso material necesario para labores del
departamento
SUMINISTRO WÜRTH ESPAÑA, S.A. 140,88 € 170,46 € 15/01/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM02.03
Diverso material de ferretería necesario para
labores de mantenimiento del edificio
SUMINISTRO WÜRTH ESPAÑA, S.A. 160,10 € 193,72 € 17/02/2026 <1 año
2026 4/2008-2026ALM02.04
Caja tornillería H2 necesario para labores de
mantenimiento del edificio
SUMINISTRO WÜRTH ESPAÑA, S.A. 50,66 € 61,30 € 17/02/2026 <1 año
2026 4/2008-2026GV06
Zapatos de trabajo para el encargado del servicio
de mantenimiento
SUMINISTRO WÜRTH ESPAÑA, S.A. 85,41 € 103,35 € 17/02/2026 <1 año
2025 1/2011-2025ALM01.02 Maletín de herramientas para uso en el centro SUMINISTRO WÜRTH, S.A. 209,90 € 253,98 € 22/01/2026 <1 año